
 

 

                                                        УКРАЇНА                                                                             
 КАЛУСЬКА РАЙОННА РАДА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
МОСТИЩАНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ 

 

НАКАЗ 

         18  лютого  2019 р.                        с.Мостище                             №   08/1 

 

Про запобігання  

та протидію булінгу 
 в школі 

 
 

 Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого 18.12.2018  

№ 2657-VІІІ, листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 р. № 

1/11-881 з метою забезпечення у школі безпечного освітнього середовища, 

вільного від насильства і булінгу (цькування) та проведення цілеспрямованої 

профілактичної роботи з колективом школи   

 

НАКАЗУЮ: 

1. Всім членам педагогічного колективу ознайомитись із положенням 

Закону України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 
  № 2657-VІІІ. 

2. Створити постійно діючу комісію щодо запобіганню та протидії булінгу 
та затвердити її склад: 

1. З.Я.Яковина , директор школи – голова комісії 
2. О.С.Мердух, соц.педагог школи -  заступник голови комісії 
3. Н.С.Бобко, керівник МО класних керівників – член комісії 

4. С.В.Мельник, керівник МО вчителів початкових класів 
5. М.В.Демедюк, вчитель інформатики 

3. Членам комісії щодо запобігання боулінгу: 

3.1. Розробити  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу в  школі та подати його на затвердження. 



3.2. Висвітлити на сайті школи правила для учнів, план заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу, перелік телефонів 

гарячої лінії на випадок булінгу в школі. 

4. Педагогічному коллективу школи систематично  проводити відповідну 

роботу щодо запобігання булінгу серед усіх учасників освітнього процесу 

з учнівським та батьківським колективами. 

5. Дирекції школи здійснювати контроль за ходом виконання заходів.  

 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за головою ПК школи 

Н.А.Король. 

Директор школи                                             З.Я.Яковина 
 

Ознайомлено 

Н.А.Король 

М.В.Демедюк 

С.В.Мельник 

Н.В.Косій 

М.І.Пашкевич 

Т.О.Пашкевич 

Н.П.Скрипник 

О.С.Мердух 

М.Б.Лукасевич 

О.Я.Кашук 

М.М.Зварич 

Н.С.Бобко 
І.В.Бохінська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 

 до наказу  
№ 08/1 від 18.02.2019р.      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
План заходів,  

спрямованих  на запобігання та протидію булінгу у школі  
на ІІ семестр 2018-2019 н.р. 

 

 
 

№ 

з/п 

Назва заходу Дата  Відповідальні 

1. 
 

Година спілкування  «Дитинство без насильства» 
6 клас 

 06.02.2019р.         
 

 
 

Кл.керівник 
6 класу 

Бобко Н.С. 

2. 

 
 

Анкетування старшокласників «Моє життя у сім’ї та 

школі»       8-9 клас 

 

07.02.2019р. 

Соціальний 

педагог 
Мердух О.С. 

3. Презентація: «Причини, наслідки, шляхи боротьби з 
насильством» 
5-9 клас 

              
06.02.2019 р. 

Практичний 
психолог 
Мердух О.С. 

4. Виставка малюнків  

« Світ без насильства » 
5-9 клас 

 05- 06.02.2019р. Соц.педагог 

Члени 
учн.самоврядува 

ння 

 
5. 

 

Тренінг на тему: «Спілкування батьків і дітей» 
Батьки 5-9 класів  

              
07.02.2019 р. 

 
Соціальний 
педагог  

Мердух О.С. 

 
6. 

 
Обговорення та відео презентація на батьківських 
зборах 

«Булінг в  сім’ї  та шкільному середовищі»  

 23.03.2019 р.  
Класний кер.  
6 класу 

БобкоН.С. 
 

7. Нарада при директору     обговорення на 

тему:«Протидіябулінгу» 

04.02.2019р. Директоршколи,    

вчителі 

 
8. 

Тренінг на тему: «Ми 
проти насильства» 
5-9 клас 

 
22.04.2019р 

Соціальний 
педагог 
Мердух О.С. 

9. Створення колажу: 
 « Світ без насильства » 
5-9 клас 

 30.04.2019 р. Соц.педагог 
Члени 
учн.самоврядува 

ння 


